
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 623 del 25/07/2016  del Registro Generale 
 

Nr. 327 del  25/07/2016   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Supporto Giunta e Consiglio 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
SERVIZIO DI SUPPORTO ALL’UFFICIO TRIBUTI PER LA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE ALL’ACCERTAMENTO DI TRIBUTI ERARIALI -  NOMINA  
COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG 6750693019 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 327   del  25/07/2016                                              Pag. 2 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 
 
 
 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale del 21/04/2016 n. 86 
l’Amministrazione Comunale ha aderito, con l’impegno di attivarsi nell’attività di contrasto 
all’evasione, al protocollo d’Intesa sottoscritto in data 17 dicembre 2008 dall’Agenzia delle 
Entrate – Direzione Regionale delle Marche e dall’ANCI Marche in funzione del contrasto 
all’evasione fiscale; 
  
 - che con delibera di Giunta del 01/06/2016 n. 128 il Dirigente dell’Area Gestione 
Risorse è stato incaricato di dare avvio all’attività di partecipazione dei Comuni 
all’accertamento dei tributi erariali anche avvalendosi di una collaborazione specialistica a 
supporto dell’Ufficio Tributi per tutte le attività inerenti; 
 
 - che con la medesima deliberazione di Giunta n. 128/2016 il Dirigente dell’Area 
Gestione Risorse è stato altresì incaricato di verificare la presenza di Cooperative Sociali 
di tipo B in grado di offrire un supporto adeguato all’Ufficio Tributi; 
 
 - che con determinazione del Dirigente dell’Area Gestione Risorse dell’11.07.2016 n. 
reg. gen. 589 è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto, relativo all’affidamento di 
detto servizio di supporto all’ufficio tributi per la partecipazione del Comune 
all’accertamento di tributi erariali; 
 
 - che con propria determinazione dirigenziale n. reg. gen. 590 dell’11.07.2016 è stata 
indetta la procedura negoziata per l’affidamento del suddetto servizio di supporto all’ufficio 
tributi, riservata a cooperative di tipo B, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, da determinare sulla base dei criteri di 
valutazione di cui alla D.G.R. Marche 12/05/2014 n. 569; 
 
 Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e 
Affari generali – Servizio Contratti e gare; 
 
 - che la seduta pubblica per l’apertura delle buste delle ditte partecipanti alla gara in 
oggetto è prevista per le ore 9.00 della data odierna; 
 
 Preso atto che all'appalto di che trattasi è attribuito il numero CIG 6750693019;  
 
 - che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l'esame 
delle istanze di partecipazione all’appalto in argomento, ai sensi dell’art. 77, comma 3, del 
D.lgs 50/2016, composta dai seguenti componenti: 

 Presidente: Dott. Giorgio Foglia - Dirigente Area Servizi al Cittadino e Affari 

generali – Servizio Contratti e gare; 

 Commissario: D.ssa Angela Barbieri – Dirigente dell’Area Gestione Risorse; 

 Commissario: D.ssa Mara Moretti – Titolare P.O. Servizi Tributi; 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono espletate dalla D.ssa Rita Savoretti, 
titolare P.O. Servizio Contratti e gare; 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 327   del  25/07/2016                                              Pag. 3 

 
D E T E R M I N A  

 
 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di nominare quali membri della Commissione giudicatrice per l'esame delle istanze di 

partecipazione all’appalto per l’affidamento del servizio di supporto all’Ufficio Tributi 
per la partecipazione del Comune all’accertamento di tributi erariali: 
 Presidente: Dott. Giorgio Foglia - Dirigente Area Servizi al Cittadino e Affari 

generali – Servizio Contratti e gare; 

 Commissario: D.ssa Angela Barbieri – Dirigente dell’Area Gestione Risorse; 

 Commissario: D.ssa Mara Moretti – Titolare P.O. Servizi Tributi; 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono espletate dalla D.ssa Rita Savoretti, 
titolare P.O. Servizio Contratti e gare; 

 
3. Dare atto che per i componenti della Commissione di gara, come sopra costituita, 
non è previsto alcun compenso, trattandosi di soggetti interni all'amministrazione 
comunale. 
 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI 

    F.to  Dott. Foglia Giorgio 
 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. Settoriale 327  del 25/07/2016                                                  

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati  04/08/2016 Reg. n.  1223 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 04/08/2016 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 04/08/2016  ... 
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Servizio Supporto Giunta e Consiglio, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
Recanati lì,  04/08/2016 
 


